
 

Pozměňovací návrh Josefa Staši 

k návrhu změny Jednacího řádu AS UK (č.j. 253/2022) 
 

1. Čl. I bod 1. zní: 

 

►. 1. Za čl. 2 se vkládají čl. 2a a 2b, které zní: 

 

„Čl. 2a 

Vzdálený přenos zasedání 

Nebrání-li tomu technické překážky, je zasedání veřejnosti přístupné rovněž formou 

vzdáleného přenosu. Veřejnost má v jeho rámci pouze možnost pasivního sledování. 

Čl. 2b 

Distanční účast na zasedání  

1. Člen Senátu se může na základě přihlášky účastnit zasedání distanční formou. 

Přihláška k distanční účasti člena Senátu se podává elektronicky na sekretariát Senátu 

nejméně 3 dny před konáním zasedání Senátu. Údaj o počtu přihlášek se společně 

s údajem o počtu omluv zpřístupňuje členům senátu elektronicky neprodleně po jejich 

dojití. Přihlášky došlé poté, co již bylo přijato celkově 30 přihlášek a omluv, se 

nepřijímají. O nepřijetí včas podané přihlášky musí být člen senátu bezodkladně 

informován.  

2. Členové Senátu účastnící se zasedání Senátu distančně si musí zajistit zařízení 

umožňující distanční připojení obrazem i zvukem. Při své účasti používají obraz a 

přijímají zvuk po celou dobu své účasti na zasedání Senátu.  

3. Distanční a prezenční účast je během zasedání nezaměnitelná. Rozhodným okamžikem 

pro distanční nebo prezenční účast je zahájení zasedání, po něm už formu účasti na 

zasedání nemůže žádný z členů Senátu měnit. 

4. Distanční účast je umožněna také osobám uvedeným v čl. 2 odst. 3. Předpokladem 

jejich distanční účasti  na zasedání je možnost jejich připojení obrazem i zvukem. 

5. Distanční účast člena nebo členů Senátu nelze umožnit při projednávání otázek 

uvedených  v čl. 12, 24, 25, 26 a 28.“ ◄ 

 

 

2. V čl. I bodu 3. se slova „je umožněna distanční účast členů na zasedání“ nahrazují slovy 

„se někteří členové senátu zasedání účastní distančně“.  

 

3. Čl. I bod 4. zní:  
 
►4. V čl. 9 odst. 8 se doplňuje věta „Jestliže se někteří členové senátu zasedání účastní 
distančně, mohou tito členové  tajně hlasovat pouze tehdy, pokud alespoň oni všichni hlasují 

prostřednictvím programu, který dostatečně zaručuje regulérnost hlasování, zejména ověření 



2 
 

totožnosti hlasujících, platnost hlasu a anonymitu hlasování Hlasování tímto způsobem nelze 
uskutečnit, měli by jím hlasovat méně než 3 členové, jeho výsledky nelze započítat v případě, 
že počet odevzdaných hlasů je méně než 3, v takovém případě musí být výsledky 
prostřednictvím programu učiněny nečitelnými.“◄ 

 
4. V čl. I bodu 5. se slovo „připojených“ nahrazuje slovy „se účastnících“. 
 
 
5. Čl. I bod 8. zní:  

 

►8. V čl. 41 se za odstavec 3 vkládá nový odstavec 4, který zní:  

 

„(4) Na základě žádosti člena komise Senátu doručené jejímu předsedovi nejpozději 3 dny před 

zasedáním komise Senátu může předseda komise Senátu rozhodnout o umožnění distanční účas ti na 

jednání komise Senátu. Tuto skutečnost oznámí pozvaným osobám alespoň 2 dny před zasedáním 

komise Senátu.“ 

 

Dosavadní odstavec 4 se označuje jako odstavec 5.◄ 

 

 

6. Za čl. I se vkládá nový čl. II, který zní: 

 

►                                                              „ Čl. II 

 

Přechodné ustanovení 

 

1. Distanční účast podle tohoto vnitřního předpisu nelze umožnit na zasedání senátu, které se 

uskuteční dříve než 15 dní po nabytí jeho účinnosti.   

2. Tajné hlasování členů senátů účastnících se zasedání distančně lze umožnit až od doby, kdy 

bude ověřena funkčnost programu splňujícího všechny požadavky vyplývající z čl. 9 odst. 8.“ 

 

Dosavadní čl. II se označuje jako čl. III.◄ 

 

 

Vysvětlivky: 

 

K bodu 1.: 

- Pro přehlednost je tento bod koncipován jako reformulace celého ustanovení. Změny jsou 

podbarveny. V závislosti na další diskusi lze modifikovat a rozdělit. 

- Vyčlenění čl. 2a reaguje na připomínku, že každé zasedání senátu by mělo být streamováno 

a že ve srovnání s distanční účastí členů senátu jde o obecnější otázku. 

- Odstavec 1 obsahuje zpřesněný postup přijímání přihlášek, též ve vztahu k omluvám. Kromě 

jiného bere v potaz skutečnost, že u omluv není vhodné trvat na elektronickém podání. 

- Změna v odstavci 2 reaguje na připomínku, že by zejména v hlučném prostředí bylo 

nešťastné trvat na požadavku mít stále zapnutý mikrofon. 



3 
 

-  Změny v odstavcích 4 a 5 představují formulační zpřesnění. 

   

 

K bodu 2.: 

Změna představuje formulační zpřesnění. 

 

K bodu 3.: 

V současné době se zdá být neúnosný kategorický požadavek elektronického tajného 

hlasování všech fyzicky přítomných členů senátu. Navrhované řešení zároveň takový postup 

nevylučuje. U elektronického tajného hlasování omezeného na distančně účastnící se členy 

senátu je nezbytné omezení zaručující tajnost hlasování, byť jde o omezení, které může 

v krajních případech znamenat omezení práva zúčastnit se hlasování. 

 

K bodu 4.: 

Změna představuje formulační zpřesnění. 

 

K bodu 5.: 

Změna představuje věcné formulační zpřesnění. 

 

K bodu 6.: 

- Odstavec 1 má eliminovat organizační potíže, které by mohly nastat při těsném odstupu 

nabytí účinnosti a konání prvního zasedání senátu po tomto datu. 

- Odstavec 2 navazuje na bod 3. Novým požadavkem na program je schopnost znečitelnit 

výsledky hlasováné, jejichž zpřístupnění by bylo na úkor jeho tajnosti. 

 

 

 


